
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo S/20/2023/0091 uzavřené dne 13.09. 2023     

 
      I. 
       Smluvní strany  

 

Městská část Praha 20  
sídlo: Jívanská 647/10, 193 21 Praha - Horní Počernice  
IČ: 00 240 192  
DIČ: CZ 00240192  
bankovní spojení:  
číslo účtu:
zastoupená:  
ve věcech smluvních Mgr. Petr Měšťan, starosta  
ve věcech realizačních a technických: Ing. Zdeněk Vavruška, tel:  
Ing. Aleš Lada, tel.:  
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 

TES, spol. s r.o. 
sídlo:  Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav 
IČ:  47539330 
DIČ: CZ47539330 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle C   
vložka  18794 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Jiřím Pavlicou, jednatelem  
ve věcech realizačních a technických: Jiřím Pavlicou, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 13.9. 2023 na dílo 
„Rekonstrukce ulice Podůlší I_komunikace“ následovně: 
 
Cena díla v článku IV. odstavci 2., 3., a 4. smlouvy o dílo se upravuje takto: 
 
 2. Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH            1 882 829,00 Kč 
     Změnový list č. 1                                                      bez DPH                 12 264,26 Kč 
     Cena dle dodatku č. 1                                              bez DPH            1 895 093,26 Kč 
 
3. DPH 21 %: 
    Dle smlouvy o dílo                                                                                     395 394,00 Kč 
    Změnový list č. 1                                                                                            2 575,49 Kč 
    Dle dodatku č. 1:                                                                                        397 969,49 Kč 
 
 4. Cena za provedení díla celkem včetně DPH:                                        2 278 223,00 Kč 
    Změnový list č. 1                                                                                          14 839,75 Kč 
    Cena dle dodatku č. 1 včetně DPH:                                                        2 293 062,75 Kč 
 
 
Předmětem dodatku jsou změny týkající se úprav ve skladbě komunikace, okolí komunikace, 
dopravního značení, nové opěrné zídky u chodníku a veřejného osvětlení. 
Přesná specifikace prací provedených nad rámec uzavřené SoD je předmětem změnového 
listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 



 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti 
beze změny. 
 
Tento dodatek č. 1 se vystavuje ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 
 
DOLOŽKA o splnění podmínek podle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky 
předchozího schválení radou. Uzavření tohoto dodatku schválila RMČ Praha 20 dne 
25.01.2024 usnesením č. RMC/45/1/0019/24. 
 
 
Přílohy:  
Změnový list č. 1 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………………………… 
       
 
 
 
Za objednatele:                                                                          Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………….…..…..……………        …………....………………….. 
      Mgr. Petr Měšťan                                                    Jiří Pavlica  
    starosta MČ Praha 20                                                          jednatel společnosti  
                                                                                                     
                                        
 

Jiří 
Pavlica

Digitálně 

podepsal Jiří 
Pavlica 

Datum: 

2024.01.29 

12:11:31 +01'00'

Mgr. 

Petr 

Měšťan

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Petr Měšťan 

Datum: 

2024.01.29 

14:14:56 

+01'00'



DPH

94 311,82 Kč          

91 736,33 Kč-          

2 575,49 Kč            

datum             podpis

Za zhotovitele :

Za projektanta:

Za objednatele:

Změnu odsouhlasil  

Odpočty z ceny díla:
Celkový vliv na změnu ceny díla:

436 839,66 Kč-       528 575,99 Kč-       

12 264,26 Kč          14 839,75 Kč         

ano

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla : 
Vliv na termín: ne
Vliv na cenu:

Přípočty k ceně díla:
Cena bez DPH Cena s DPH 

449 103,92 Kč       543 415,74 Kč       

Zhotovitel: TES, spol. s r.o., Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav
Projektant: AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00   Praha

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :

Předmět změnového listu
Komunikace v ulici Podůlší I
Část díla dotčená změnovým listem
SO 101.7 komunikace, SO 403 objekty veřejného osvětlení, 
Popis změny, popis technického řešení
Změna :
01- změna vsaku + záměna kameniva podkladní vrstvy komunikace    
02 - změny vyžádané správcem VO
03 - změna rozsahu obrub a povrchu oddělujícího pásu
04 - nová pěrná zídka chodníku u ulice Zdoňovská
05 - úpravy ochrany inženýrských sítí včetně šachet
06 - změna rozsahu terénních  úprav a úprava šachty vsaku včetně betonového kanálku
07 - změna dopravního značení        
Zdůvodnění změny :

01- Původně navržené drenážní vedení nebylo možné zaústit do splaškové kanalizace vedoucí v navazující ulici. Podélná drenáž 
byla nahrazena technologickým trativodem. To znamená, že tvarově rýha byla zachována dle PDPS. Provedeno bez flexibilní 
drenážní trouby, bez pískového lože. Rýha byla vyplněna kamenivem 16/32 a obalena separační geotextilií.                           
02 - Dle zástupce THMP nebylo možné použít stávající stožáry VO, tak jak bylo řešeno v PD pro přeložku VO. Řešené 3 ks sloupů 
budou tedy nové. Dále byla provedena propojka do rozvodné skříně.
03 - Po konzultaci s odbory OŽPD a OVUR byl zaměněn povrch oddělujícího pásu ze zámkové dlažby za kačírek. 
04 - Bylo domluveno, že místo svahování při staničení cca 110 – 116 bude postavena opěrná zídka. Výška zídky je do 1m nad 
úrovní chodníku. Ke stavbě je použit stejný typ betonových tvarovek jako při stavbě zárubní zdi, a to včetně stříšek.
05 - Stávající dvě kanalizační šachty nebylo možné dále výškově upravovat. Poklop šachet výrazně převyšoval budoucí úroveň 
komunikace. Bylo tedy nutné demontovat konus šachty a nahradit ho zákrytovou deskou včetně bet. prstýnků pro výškovou 
rektifikaci a nového poklopu. Dále bylo zjištěno, že v ulici se nachází více přípojných prvků vodovodu.
06 - Bylo nutné upravit výškově terén v úseku cca 3 metrů za zárubní zdí a vytvořit tak plynulý přechod na komunikaci. Šachta do 
vsakovacího tunelu byla snížena o cca 0,5m a úsek v délce 6m betonového žlábku před šachtou byl také snížen. Dále byly použity 
opěrné prvky z palisád a žulových kostek.
07 - Oproti PD bude přidáno vodorovné dopravní značení na začátku ulice, zpomalovací práh a svislé značky včetně sloupků.

Rekonstrukce ulice Podůlší I_komunikaceNázev akce:

Změnový list 1

Objednatel: Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 21 Praha - Horní Počernice

Ing. Aleš Lada



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 12 264,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 12 264,26 21,00% 2 575,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 14 839,75

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce ulice Podůlší I_komunikace ZL1

 

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 12 264,26

Celkem 12 264,26

1 - změna vsaku + záměna kameniva podkladní vrstvy komunikace -15 341,30

2 - změny vyžádané správcem VO 27 583,00

3 - změna rozsahu obrub a povrchu oddělujícího pásu -7 395,00

4 - nová pěrná zídka chodníku u ulice Zdoňovská 20 515,00

5 - úpravy ochrany inženýrských sítí včetně šachet -102 307,00

6 - změna rozsahu terénních  úprav a úprava šachty vsaku včetně betonového kanálku 56 899,56

7 - změna dopravního značení 32 310,00

Rekonstrukce ulice Podůlší I_komunikace ZL1

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 12 264,26

Celkem 12 264,26

1 změna vsaku + záměna kameniva podkladní vrstvy komunikace -15 341,30

16 K 212645
TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 
200MM, RÝHA TŘ I m -75,560 880,00 -66 492,80 SoD

16a K 212645
Hloubení rýhy vč. Odvozu a uložení na skládku, lože ŠP lože 
tl. 100 mm a Obsyp kamenivem fr. 8/16 nahrazeno drceným 
kamenivan zásakoivým 

m 75,560 677,00 51 154,12

21 K 56310
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO 
KAMENIVA

m3 -48,326 1 810,00 -87 470,06 SoD

22 K 56310 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI m3 35,000 1 260,00 44 100,00 SoD

22a K 153311211 Zřízení armování  vrstvou z geomříže tuhé sklonu do 1:2 m2 322,000 75,52 24 317,44 CS ÚRS 2023 02

22b K tct.67352527 geomříže tuhé z polyetylenu dvouosé E´GRID 3030 m2 381,000 50,00 19 050,00 CS ÚRS 2023 02

2 změny vyžádané správcem VO 27 583,00

18 K 742122
OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ 
DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M -zpětná montáž ks -1,000 2 300,00 -2 300,00 SoD

19 K 743Z11
DEMONTÁŽ OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU ULIČNÍHO 
VÝŠKY DO 15 M ks -1,000 1 800,00 -1 800,00 SoD

9 K 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 m3 -0,360 4 200,00 -1 512,00 SoD

21 K 967158
VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM 
DO 20KM

m3 -0,800 3 800,00 -3 040,00 SoD

18a M 31674065 stožár osvětlovací sadový Pz 133/89/60 v 5,0m ks 3,000 7 940,00 23 820,00 CS ÚRS 2023 02

18b M D+M svorkovnice stožárová ks 3,000 980,00 2 940,00

18c M D+M kabel 2,5x5 m 15,000 44,00 660,00

12 K 702221
KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ UV STABILNÍ DN DO 100 
MM

m 5,000 61,00 305,00 SoD

1 M 87734 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 200MM m 5,000 990,00 4 950,00 SoD

12a K 741136001
Propojení kabel celoplastový spojkou venkovní smršťovací 
do 1 kV 4x10-16 mm2

ks 1,000 2 150,00 2 150,00 CS ÚRS 2023 02

12b M 35436029 Spojka kabelu smršťovací ks 1,000 1 410,00 1 410,00 CS ÚRS 2023 02

3 změna rozsahu obrub a povrchu oddělujícího pásu -7 395,00

40 K 917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM m -19,950 550,00 -10 972,50 SoD

24 K 582612
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 
80MM DO LOŽE Z KAM

m2 -2,970 700,00 -2 079,00 SoD

25 K 582614
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM 
DO LOŽE Z KAM OKROVÁ

m2 -94,140 710,00 -66 839,40 SoD

27 K 582615
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM 
DO LOŽE Z KAMOkrová

m2 -1,040 800,00 -832,00 SoD

28 K 58261A
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF 
TL 60MM DO LOŽE Z KAM

m2 -0,180 1 400,00 -252,00 SoD

38 K 917223
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM - výška 200MM m -43,810 440,00 -19 276,40 SoD

38 K 917223
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM - výška 250MM m -43,600 450,00 -19 620,00 SoD

N K 572360112
Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 
studenou asfaltovou směsí tl přes 40 do 60 mm m2 2,600 4 970,00 12 922,00 CS ÚRS 2023 02

Rekonstrukce ulice Podůlší I_komunikace ZL1

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N K 566901271
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy 
přes 15 m2 směsí stmelenou cementem tl do 100 mm m2 2,600 593,00 1 541,80 CS ÚRS 2023 02

N K 571908111
Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl 200 
mm

m2 30,000 617,00 18 510,00 CS ÚRS 2023 02

N M Neviditelný obrubník ocel m 13,000 193,00 2 509,00

N K 916371214
Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku 
plastového zarytím včetně začištění

m 13,000 20,00 260,00 CS ÚRS 2023 02

26 K 582615
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM 
DO LOŽE Z KAM  Červená

m2 5,370 800,00 4 296,00 SoD

N K
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÁ TL 60MM 
DO LOŽE Z KAM 

m2 101,900 665,00 67 763,50

37 K 917211
ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
50MM

m 11,580 300,00 3 474,00 SoD

41 K 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ m 0,500 2 400,00 1 200,00 SoD

4 nová pěrná zídka chodníku u ulice Zdoňovská 20 515,00

1 K 14102 POPLATKY ZA SKLÁDKU t -2,975 400,00 -1 190,00 SoD

2 K 96711 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ m3 -1,190 5 000,00 -5 950,00 SoD

40 K 917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

m -19,950 550,00 -10 972,50 SoD

37 K 917211
ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
50MM

m 11,450 300,00 3 435,00 SoD

N K 311113132
Nadzákladová zeď tl přes 150 do 200 mm z tvárnic 
ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20

m2 8,500 1 350,00 11 475,00 CS ÚRS 2023 02

N K 348272513
Plotová stříška pro zeď tl 195 mm z tvarovek hladkých nebo 
štípaných přírodních

m 8,500 661,00 5 618,50 CS ÚRS 2023 02

N K 273361821 Výztuž betonářskou ocelí 10 505 žebírkovou t 0,120 54 100,00 6 492,00 CS ÚRS 2023 02

9 K 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 m3 2,200 4 200,00 9 240,00 CS ÚRS 2023 02

5 K 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II m3 2,200 420,00 924,00 CS ÚRS 2023 02

1 K 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina t 3,700 390,00 1 443,00 CS ÚRS 2023 02

5 úpravy ochrany inženýrských sítí včetně šachet -102 307,00

29 K 58301 KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MM m2 -66,000 2 000,00 -132 000,00 SoD

30 K 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM m -10,410 100,00 -1 041,00 SoD

31 K 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ ks -2,000 1 600,00 -3 200,00 SoD

32 K 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ ks 6,000 990,00 5 940,00 SoD

29a K 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI m3 9,900 1 260,00 12 474,00 SoD

N K Demontáž a konusu ks 2,000 600,00 1 200,00

N K 894410302
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty do DN 
1000 deska zákrytová ks 2,000 1 640,00 3 280,00 CS ÚRS 2023 02

N M 59224315 deska betonová zákrytová pro kruhové šachty ks 2,000 4 580,00 9 160,00 CS ÚRS 2023 02

N M 59224488 prstýnek vyrovnávací pro betonové šachty ks 4,000 470,00 1 880,00 CS ÚRS 2023 02

6
 změna rozsahu terénních  úprav a úprava šachty 
vsaku včetně betonového kanálku 56 899,56

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

N K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 10,600 187,00 1 982,20 CS ÚRS 2023 02

N K 58381007 kostka dlažební štípaná 10/8 m2 1,060 826,00 875,56

9 K 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 m3 0,450 4 200,00 1 890,00 SoD

N K demontáž žlábků m 6,500 280,00 1 820,00

31 K 89921 Výšková úprava poklopů ks 1,000 1 600,00 1 600,00 SoD

N K Úprava svahu, nové zásakové těleso kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

N K 935932111 Osazení odvodňovacího  žlabu  do šířky 200 mm m 6,500 610,00 3 965,00 CS ÚRS 2023 02

N M
CSB.00591178.UR
S

žlabovka šedá 20 ks 26,000 83,00 2 158,00 CS ÚRS 2023 02

43 K 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU m3 2,000 5 000,00 10 000,00 SoD

4 K 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - betonové konstrukce t 4,400 290,00 1 276,00 SoD

1 K 14201 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE t 12,000 550,00 6 600,00 SoD

2 K 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I m3 12,000 360,00 4 320,00 SoD

N K 339921132
Osazování betonových palisád do betonového základu v 
řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m m2 1,800 796,00 1 432,80 CS ÚRS 2023 02

N K 59228312 palisáda kruhová odlehčená šedá D 20/60 175x200x800mm ks 10,000 398,00 3 980,00 CS ÚRS 2023 02

Strana 5 z 5


